gella cedentiū q pauloante req̄reti
vba timuerat/et q vires ancille regi
t⁹ expatuit/vires pncipū celus pncip
Sancti em̄ iam spūs vtute solidat⁹
bui⁹ mudi altitudines libertat⁹ cal-
ce def̄mebat/ut in mo esse cerneret
q̄cqd cōtra creatoris gl̄am altū time-
ret. **D**ec sūt oramenta discipuloz
bec iū dona spūs q diuītis manis
festari vtutib⁹ solēt. q̄s occulēt
spēlatiōne mūere diuīlas paul⁹ enu-
merat dicēs. **A**lī q̄dez p sp̄m datur
sermo sapiētē alī sermo scientie fm
cūdem sp̄m/alteri fides in cocē sp̄m
alī gratia sanitatū in uno sp̄m/alī ps
p̄bētia/alī discretio spirituū/alī ge-
nra linguaqz/alī interptatio sermo
nū. **D**uc mor generali diffinitiōe cō-
cludēs eit. **D**ec aut̄ omnia op̄at vn⁹
atq idē sp̄m/duides singulis pue-
vult. **P**redicatores g sancti nisi pro-
missa parachiti dona pcp̄rēt nullo
fortitudinis decore clarissent; q̄a
saciū sūt apostoli vtutū ḡra decorati
vite pdicatio et infidelium corda quas
Doratū libro. vii. t. xx viii. (line.
Th nullis extra veritatē potestat
b̄ parcūt; q̄s attollit p elationē cō-
spicunt p sancti spūs auctoritatē p
mūt. **D**inc est q̄ petrus cū eū sacer-
dotes et pncipes etiā p flagella scuē-
tes in nomine ieu loq̄. ph. beret̄ cuz
magna ptin⁹ auctoritate resp̄odit di-
cēs. **S**i iustū est i ūspectu di vos po-
tius audire q̄s deuziudicate. **N**ō em̄
possim⁹ q vidim⁹ et audiūm⁹ non
loq̄. **D**inc est q̄ paul⁹ cū residentem
cōtra veritatē sacerdotū principē cer-
neret; eumq minister illi⁹ alapa pers-
cussisset nō maledictū p̄urbatus in-
tulit/sed replet spū libera voce pros-
phetauit dicēs. **P**ercuriet te dē p̄

B

Gregoriane exceptiones.

Act. xiiij ries dealbate. **E**t tu sedens iudicas diuinum non loq. Postquam a libertate vestre meam legem et contra legem iubes me permissum auctoritate principis possit postea cuti. **H**inc est quod Stephanus contra vim per humilitatem cordis de non circuncidem subsequentem auctoritatem vocis erigeret nec moritur expauit dicens. **D**u

Act. viij ra cervice et incircuncisi corde et auribus; vos semper spiritu sancto restitisti; sicut sub impietate non crederet in his quod non res pfectas vestris. **S**ed quod sancti viri ad veritatem aititudinis zelo veritas non habuit virtus elatioris erit ut ipse patenter militate manus eruditiniis obedientia in indicatur; quod factis dictisque alijs et ipsa recto psilio etiam minoribus fratribus et humilitate pollebat et erga eos quos biberet et modo per semetipsum alijs modo redarguit ipsa caritate seruacat manus et sub impietate cum alijs obuiaret. **I**n manifestantur. **S**upbia quod per odiuum genitum humilitas amoris, verba itaque quod amor exasperat profecto ei fote humilitatis resistentes deo potestates seculi etiam cum corporis laceratione contemnamur. et in his etiam quod inter fidèles positi senserimus nequaquam nos ceteris propinquib[us] oravit dicens. **D**ñe ne statuas ille hoc petrum. **Q**uomodo paulus contra gentes sue sacerdotem et principem aspergunt et ab aliis subiectis intulit quod humilitate se etiam discipulorum seruicio substernit. **D**icitur hoc scilicet Stephanus propter dicentes non enim nos meritos predicamus: **B**eatissimus martyris Stephanus propter creatoris sui nomine fecitus et in medio persecutorum deductus impetrans vestros per christum. **Q**uomodo petrus per elevationem principibus restitit quoniam errorum copiæ: reatu velut excusat dicens: **C**reatus sum a deo ignorantiæ fecisti sicut et principes vestri. **D**eus quod puniuit per os omnium prophetarum pati christum suum impleuit per nos. **C**reatus sum illi ad lapides curreret et cum lapidis necaret fieri sic. **Q**uos ad vitam misericorditer trahit dicens: **P**enitentiam agere et queri. **A**ccepimus et sic zelo flagellari a principibus populi cuius idcirco se relaxari spiceret ut a predicatione sic diligere ut in morte quoque per eum cessaret: cum probaberet locum postquam a quibus moniebatur orare. **S**ic quod nequaquam saltum in pensu cessit: nam per ex zelo inferiuit ac si manus eius ruderit perinde dicens. **O**bediens oportet nisi nihil haberet: et sic mansuetus in actuum, ut deo magis quam hominibus. **E**t rursus, eorum dilectione constituit: ac si contra eos non eni potius que vidimus et qui sequoris nil habuisset. **P**ropter inter-

Tibidem. lis hoc petrum. **Q**uomodo paulus contra gentes sue sacerdotem et principem aspergunt et ab aliis subiectis intulit quod humilitate se etiam discipulorum seruicio substernit. **D**icitur hoc scilicet Stephanus propter creatoris sui nomine fecitus et in medio persecutorum deductus impetrans vestros per christum. **Q**uomodo petrus per elevationem principibus restitit quoniam errorum copiæ: reatu velut excusat dicens: **C**reatus sum a deo ignorantiæ fecisti sicut et principes vestri. **D**eus quod puniuit per os omnium prophetarum pati christum suum impleuit per nos. **C**reatus sum illi ad lapides curreret et cum lapidis necaret fieri sic. **Q**uos ad vitam misericorditer trahit dicens: **P**enitentiam agere et queri. **A**ccepimus et sic zelo flagellari a principibus populi cuius idcirco se relaxari spiceret ut a predicatione sic diligere ut in morte quoque per eum cessaret: cum probaberet locum postquam a quibus moniebatur orare. **S**ic quod nequaquam saltum in pensu cessit: nam per ex zelo inferiuit ac si manus eius ruderit perinde dicens. **O**bediens oportet nisi nihil haberet: et sic mansuetus in actuum, ut deo magis quam hominibus. **E**t rursus, eorum dilectione constituit: ac si contra eos

Accepimus non enim nos meritos predicamus: **B**eatissimus martyris Stephanus propter creatoris sui nomine fecitus et in medio persecutorum deductus impetrans vestros per christum. **Q**uomodo petrus per elevationem principibus restitit quoniam errorum copiæ: reatu velut excusat dicens: **C**reatus sum a deo ignorantiæ fecisti sicut et principes vestri. **D**eus quod puniuit per os omnium prophetarum pati christum suum impleuit per nos. **C**reatus sum illi ad lapides curreret et cum lapidis necaret fieri sic. **Q**uos ad vitam misericorditer trahit dicens: **P**enitentiam agere et queri. **A**ccepimus et sic zelo flagellari a principibus populi cuius idcirco se relaxari spiceret ut a predicatione sic diligere ut in morte quoque per eum cessaret: cum probaberet locum postquam a quibus moniebatur orare. **S**ic quod nequaquam saltum in pensu cessit: nam per ex zelo inferiuit ac si manus eius ruderit perinde dicens. **O**bediens oportet nisi nihil haberet: et sic mansuetus in actuum, ut deo magis quam hominibus. **E**t rursus, eorum dilectione constituit: ac si contra eos

Accepimus non enim nos meritos predicamus: **B**eatissimus martyris Stephanus propter creatoris sui nomine fecitus et in medio persecutorum deductus impetrans vestros per christum. **Q**uomodo petrus per elevationem principibus restitit quoniam errorum copiæ: reatu velut excusat dicens: **C**reatus sum a deo ignorantiæ fecisti sicut et principes vestri. **D**eus quod puniuit per os omnium prophetarum pati christum suum impleuit per nos. **C**reatus sum illi ad lapides curreret et cum lapidis necaret fieri sic. **Q**uos ad vitam misericorditer trahit dicens: **P**enitentiam agere et queri. **A**ccepimus et sic zelo flagellari a principibus populi cuius idcirco se relaxari spiceret ut a predicatione sic diligere ut in morte quoque per eum cessaret: cum probaberet locum postquam a quibus moniebatur orare. **S**ic quod nequaquam saltum in pensu cessit: nam per ex zelo inferiuit ac si manus eius ruderit perinde dicens. **O**bediens oportet nisi nihil haberet: et sic mansuetus in actuum, ut deo magis quam hominibus. **E**t rursus, eorum dilectione constituit: ac si contra eos

Accepimus non enim nos meritos predicamus: **B**eatissimus martyris Stephanus propter creatoris sui nomine fecitus et in medio persecutorum deductus impetrans vestros per christum. **Q**uomodo petrus per elevationem principibus restitit quoniam errorum copiæ: reatu velut excusat dicens: **C**reatus sum a deo ignorantiæ fecisti sicut et principes vestri. **D**eus quod puniuit per os omnium prophetarum pati christum suum impleuit per nos. **C**reatus sum illi ad lapides curreret et cum lapidis necaret fieri sic. **Q**uos ad vitam misericorditer trahit dicens: **P**enitentiam agere et queri. **A**ccepimus et sic zelo flagellari a principibus populi cuius idcirco se relaxari spiceret ut a predicatione sic diligere ut in morte quoque per eum cessaret: cum probaberet locum postquam a quibus moniebatur orare. **S**ic quod nequaquam saltum in pensu cessit: nam per ex zelo inferiuit ac si manus eius ruderit perinde dicens. **O**bediens oportet nisi nihil haberet: et sic mansuetus in actuum, ut deo magis quam hominibus. **E**t rursus, eorum dilectione constituit: ac si contra eos

Accepimus non enim nos meritos predicamus: **B**eatissimus martyris Stephanus propter creatoris sui nomine fecitus et in medio persecutorum deductus impetrans vestros per christum. **Q**uomodo petrus per elevationem principibus restitit quoniam errorum copiæ: reatu velut excusat dicens: **C**reatus sum a deo ignorantiæ fecisti sicut et principes vestri. **D**eus quod puniuit per os omnium prophetarum pati christum suum impleuit per nos. **C**reatus sum illi ad lapides curreret et cum lapidis necaret fieri sic. **Q**uos ad vitam misericorditer trahit dicens: **P**enitentiam agere et queri. **A**ccepimus et sic zelo flagellari a principibus populi cuius idcirco se relaxari spiceret ut a predicatione sic diligere ut in morte quoque per eum cessaret: cum probaberet locum postquam a quibus moniebatur orare. **S**ic quod nequaquam saltum in pensu cessit: nam per ex zelo inferiuit ac si manus eius ruderit perinde dicens. **O**bediens oportet nisi nihil haberet: et sic mansuetus in actuum, ut deo magis quam hominibus. **E**t rursus, eorum dilectione constituit: ac si contra eos

Accepimus non enim nos meritos predicamus: **B**eatissimus martyris Stephanus propter creatoris sui nomine fecitus et in medio persecutorum deductus impetrans vestros per christum. **Q**uomodo petrus per elevationem principibus restitit quoniam errorum copiæ: reatu velut excusat dicens: **C**reatus sum a deo ignorantiæ fecisti sicut et principes vestri. **D**eus quod puniuit per os omnium prophetarum pati christum suum impleuit per nos. **C**reatus sum illi ad lapides curreret et cum lapidis necaret fieri sic. **Q**uos ad vitam misericorditer trahit dicens: **P**enitentiam agere et queri. **A**ccepimus et sic zelo flagellari a principibus populi cuius idcirco se relaxari spiceret ut a predicatione sic diligere ut in morte quoque per eum cessaret: cum probaberet locum postquam a quibus moniebatur orare. **S**ic quod nequaquam saltum in pensu cessit: nam per ex zelo inferiuit ac si manus eius ruderit perinde dicens. **O**bediens oportet nisi nihil haberet: et sic mansuetus in actuum, ut deo magis quam hominibus. **E**t rursus, eorum dilectione constituit: ac si contra eos

Super Actus Aposto. CXXX.

vec vbi nostre scientie reatus facet. quis enim noster si salte verbi sumus nisi a primo accipit non statim sumus redditio fundit? mouet? non ad oculum erupit? non perceptu dilectionis obliuiscitur? Sed hoc beatuissimum est. Hoc enim sit hodie nus ex omnipotenti dei gratia potuit.

Ubi. 5. Qui cu[m] esset plenus spiritu leti intensus in celum vidit gloriam dei et Iesum statem a dextris dei et ait. Ecce video celos agitos: et Iesu stante a dextris

Notes. **¶** In homelia die ascensionis. (dei.) Considerandum vero nobis est quod est quod marcus ait sedet a dextris dei et Stephanus dicit. Video celos apostulos et filium hominis stantes a dextris dei. Quid est ergo hoc? Marcus sedet et Stephanus sicut est: stare vero pugnant vel adiuuantis. Quis igit redemptor noster assump[er]t in celum et nunc oia iudicat: et ad extremum iudicem oim veniet: huc post assumptionem Marcus sedere describitur: quia post ascensionis sue gloriam iudicet in fine mundi videbitur. Stephanus vero in laboris certamine positus stante videtur: quem adiutorum habuit: quoniam ut iste in terra persecutor infidelitatē vinceret pro illo de celo illi gloria pugnauit.

Moralium lib. xix. et in homelia super Simile est regnum celorum homini in patribus familias qui erit. Nec per nos deret quod per aplatus gratia lapidatus Stephanus ille precederet: qui in morte ei oim lapidantem vestimenta seruaret.

Pidem. **C**est testes deposuerunt vestimenta sua secus pedes adolescentibus quod vocabatur Saulus et lapidabatur Stephanus. Nemo se fratres deope nec de opibus suis perferat: quia de his quod plati sunt: quia et si iam vidimus quibus pugnac[em] abducit culpam frigidos: quam precessimus in escimus quodcum

dei recte dominus sit facturus ignorat.

Multos quidem frigidos intrasans

etiam eccliam fratres charissimi ceteri

nisi sed eos nec imitari nec despescere

obliviscitur. Sed hoc beatissimum est. Hoc enim sit hodie

aspicimus: sed quid cras futurus sit

qui post nos venire cernit per agilitatem

operis boni nos antecedit, et vix cum

cras sequimur: quem hodie p[ro]ire videt

bamur. Certe cu[m] stephanus per fidem

moriens saui vestimenta lapidatum

scrubbat. Quoniam ergo manus ipse lapidas

uit quod ad lapidandum omnes exercit

reddidit: etiam tamen eundem ipsum in

sancta ecclesia labore ibus antecessit.

Quem p[ro]sequendo martyrem fecit. Quia

le hunc militem ad dies belli pugnare

parat[us] velut thesaurum obcondit

tum omnipotens deus habuit: quem in

vita frigido inter prouoz vita repos